



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskernes Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almenyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her:

<https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>





# Stamtavle

over

Familien Hviid

99.9 Hv 43

1910

*Familien  
Bog*

# FAMILIEN HVIID



I

STAMTAVLE  
OVER  
FAMILIEN HVIID

SÆRTRYK AF ARKIV FOR  
GENEALOGI OG HERALDIK



AARHUS  
TORKIL BAUMGARTENS FORLAG

## *Familien Hviid (Hvid).*

Som Slægtsnavn forekommer Navnet Hviid meget tidligt i Danmark. I Aaret 973 fik Fyn sin første Biskop i Odinkar Hvide († 1019) og o. Aar 1000 blev Gysser Hviid og Hialte Skæggesøn af Olaf Trygvesen sendt til Island for der at udbrede Kristendommen. Den Stigsonske Slægt kaldte sig Hviide eller Hvide, og ifølge ældre Skrifter skal den nedstamme fra den fynske Helt Palnatoke († o. Aar 1005). Dens Stamfader var en mægtig Mand, Slau, og til den hører mange af Historiens mærkeligste Mænd som Skjalm Hvide († o. 1113), Esbern Snare, Måsk Stig, Erkebiskopperne Absalon, Anders Sunesen, Jakob Erlandsen og Jens Grand, hvis Vaaben var en i blaafelt syvoddet Sølvstjerne og paa Hjælmen to hvide Vinger. Familierne Mule, Bang og Grundtvig er Sideskud af denne gamle, ærværdige Stamme\*). Senere forekommer Personer af Navnet Hvid og Hviid hyppigt som Herremænd paa Landet og fremtrædende Borgere i Byerne paa Fyn. Eksempelvis skal anføres: Ove og Peder Andersen Hvide til Margard, der i Aaret 1359 blev myrdede af Fiskere i Middelfart, rimeligvis fordi de vare Deltagere i det daværende jydsk Oprør. I et Pergamentsbrev af 1394 i Rigsarkivet nævnes Johannes Hvid, hvis Vaaben i Skjoldet har en halv Buk. 1489 var Jens Hvid Herredsfoged i Odense Herred og Esge eller Espen Hwidh Landstingshører, senere Byfoged i Odense. I et Tingsvidne af Nyborg By, dateret 1519, nævnes Jesper Hvid og Mads Hvid. 1562 døde Otto Hvide til Hynderup ved Bogense, og i Begyndelsen af det 17. Aarhundrede florerer Navnet Hvid som Slægtsnavn i Odense

\*) der o. 1562 uddøde paa Mandssiden med Otto Hvide til Hynderup. En anden Familie af dette Navn har ejet Eskildstrup, Sindinggaard og Randrup og uddøde 1634 med Jens Mogensen Hvide. Vaabenet er en seksoddet Guldstjerne over to hvide Strømme og paa Hjælmen to blaaklædte Arme, holdende en seksoddet Guldstjerne.

og i de andre fynske Købstæder. Fra Skovby Herred i Fyn stammer de fleste nulevende Personer af Navnet Hvid; ogsaa den Slægt, vi her skal beskæftige os med, har i mange Aar levet paa denne Egn, og det kan vistnok betragtes som utvivlsomt, at Familien Hvid fra Oregaard\*) (Ore Sogn), der er langt den talrigste, er af samme Slægt som den, hvis Genealogi her skal meddeles. Som dens Stamfader maa dog foreløbig nævnes:

A. **Mads Hviid** (eller Hvid,\*\*) født i Stenstrup Sogn (Sunds Herred) 1657, † 1712, ⚭ Birgitte Tønnesdatter Rosenberg, f. . . . ., † . . . . .

I Stenstrup Kirkes Vaabenhus er i den nordlige Murs østlige Ende indmuret en Gravsten, der tidligere har været nedlagt i Kirkegulvet og som Følge deraf paa enkelte Steder er ulæselig. I den rektangulære Sten findes i Midten et Felt med tre Relieffigurer, forestillende Kristus og de to Røvere paa Korset, og i hvert Hjørne et cirkelrunt Felt med en Mands- eller Kvindeskikkelse, ligeledes i Relief. Hvert af disse Felter har en Omskrift. I Feltet til højre foroven fremstilles en Kvinde med Haandfladerne sammenlagte som til Bøn. Omskriften lyder saaledes:

»I Grafven skal jeg ey blifve«.

Feltet til venstre foroven fremstiller en Mandsperson, der staar med opløftet Højrehaand og med venstre Haand omfattende Foden af et Kors og en Korsfane. Omskriften læses:

»Thi du af døde opstanden est«.

De to nederste Felter fremviser Billeder af en bedende

\*) Jvfr. Lengnick: Lars Hvid, Vedel Simonsens Elvedgaard og Rugaard samt: Bogense Byes og Skovby Herreds Topographi og Historie fra Sagntiden til Nutiden, af Literis Mando [o: S. H. Klausen]. Bogense 1859 (Sætryk af Bogense Avis).

\*\*\*) Skrivemaaden er vakkende; det synes, som Navnet fra Hvid er gaaet over til Hviid, hvorfor sidstnævnte Stavemaade her foretrækkes.

Kvinde i knælende Stilling og af en Mand, der holder Sejrens Klenodier i sine Hænder. Omskrifterne er ulæselige. Ovenover Billedet af Korsfæstelsen læses:

»Med hannem vore Synder tilgifne vorde«,

og ovenover samme paa Stenens Midte og mellem de to Cirkelfelter foroven:

»I Himmerig vi samles vel  
med Glæd' og Fryd, med Lif og Siel«,

langs Stenens højre Rand:

»Vort Lif er skiult i Jesu dig,  
vi faar det vist i Himmerig«,

og langs dens venstre Rand:

»At vi er trøst i Hiert og Mod,  
det volder Jesu dyre Blod«.

Under Billedet af Korsfæstelsen bærer Stenen følgende Inskription:

»Herunder hviler erlig og velagt Mand  
JENS LASSEN,

fordum Ridefoged ofver Brangstrup og Skioldemose,  
som bode og døde paa Skioldemose d. 21. Jan. 1653.  
Gud gifve hannem en glædelig Opstandelse.«

Inskriptionen paa den nederste Fjerdedel af Stenen stammer fra en senere Tid, hvorom ogsaa Arbejdets Udførelse bærer Præg. Bogstavformerne er her smukke og tydelige, hvilket derimod næppe kan siges om de tidligere. Indskriften lyder saaledes:

Herunder hviler er- og agtbar og velfornemme Mand  
MADS HVIID,  
født i Stenstrup Aar 1657, som døde paa Skioldemose  
Aar 1712 i sit Alders 55. Aar, Forpagter sammesteds«.

Forbindelsen mellem nævnte Ridefoged Jens Lassen



og Mads Hviid har ikke kunnet paavises\*). Mads Hviids Hustru, Birgitte Rosenberg, var Datter af Tønne Madsen, Borgmester, først i Nyborg, senere i Odense, og Kirstine Rosenberg, en Datter af Skriver paa Nyborg Slot Jens Madsen Rosenberg, † 1682, og Pernille Ottesdatter Langemach. I deres Ægteskab havde Mads Hviid og Birgitte Rosenberg mindst ren Søn (B 1):

B 1. Axel Hviid, f. paa Skjoldemose 6. Maj 1699, † 12. Juli 1748, ⚭ 16. Aug. 1730 Marie Kirstine Friis, f. . . . ., † . . . .

I Svindinge Kirke danner en Del Ligstene Gulvet i Kirkens vestlige Ende, men de har tidligere ligget højere oppe i Kirken, dels i Gangen og dels i Koret. Paa den sydlige Side af Gangen, under Orgelet, findes ogsaa nogle Ligstene som Gulv. Paa den største af dem er noget af Indskriften slidt ud; man kan læse følgende:

Paa denne Grav

til velfortjente Æresminde over den velædle, højagtbare og velforneme Mand AXEL MADSEN HVIID, født paa Scholdemose her i Fyen Aar 1699 den 6te Mai, kom til Forpagtningen paa Glorup og tillige udi Ægteskab med hæderbaarne, gudelskende Matrone Maria Kirstine Friis Aar 1730 den 16de August. I deris fornøjelig Ægteskab havde de tilsammen 11 Børn, 3 Sønner og 8 Døtre; døde paa Glorup. Aar 1748 den 12. July blev disse Ord indgravet.

Staa Læsere og læs: HERNEDEN under hviler — — — en — — — som var søe uden Svig, og trofast mod enhver. Gaa lærer: Tiden iiler, stræb . . . [evig], at Du bliver . . . [i Liv] og Død . . . [Jesu lig].

En mindre Ligsten ved Siden af den har følgende Indskrift:

\*) Mon ikke Jens Lassens Enke i et senere Ægteskab eller hans Datter er Mads Hviids Moder?

PETRONELLE HVIID,

fød paa Glorup den 26. Sept. 1745, død 25. Juni 1746.

Vær ei forundret, at jeg sov saa snarlig hen  
Min Daabes Festens Skat forbant mig til min Ven.

Ligeledes under Orgelet findes to mindre Ligstene  
ved Siden af hinanden; paa den ene læses:

MADS HVIID,

fød paa Glorup den 22. Sept. 1743; død sammesteds  
den 10. Martii 1744.

Her fik hans Legem Hvileboe i denne Jord,  
og paa den anden:

Daabens hellig Bod og Væde  
fik jeg ey og intet Navn.  
Nyder dog nu Himlens Glæde  
i min Frelsers søde Favn.  
Jeg foragter Jordens Gaver  
og er best fornøjet med,  
at Gud mig i Himlen haver  
givet som en Engel Sted.

Men om den sidstanførte Ligsten er lagt over et  
udøbt Barn af Axel Hviid, er uvist\*), omend det efter  
dens Plads i Kirkegulvet er sandsynligt. Som nævnt  
blev Axel Hviid Fader til 11 Børn, der anføres herefter  
(C 1—C 11):

C. 1. Otto Madsen Hviid, f. paa Glorup 1731, † 28.  
Nov. 1808, ugift.

Otto Madsen Hviid var Student og skal have været  
Godsforvalter paa Lolland, men vist er det, at han  
døde som Partikulier i Skaarup 1808, den 28. Nov., og  
blev begravet den 5. Decbr., 78 Aar gl. Han var ugift  
og meget velhavende. I Februar indkaldtes hans Ar-  
vinger, nemlig hans afdøde Broders Sønner: Justitsraad

---

\*) Svindinge Sogns ældste Kirkebog begynder først 1742.

Ivar Hviid til Sandagergaard og Forpagter Alexander Hviid paa Hofmansgave, samt hans tre afdøde Søstres Børn: Nicolai Brechling, Forvalter paa Arreskov, Marie Brechling, gift med Forpagter Byeskov paa Nybøllegaard, Birgitte Brechling, gift med Pastor Strøyberg i Sønderby, Marie Nielsen, gift med Skolelærer Bender i Hillerslev (hun døde den 9. Decbr. 1808), Margrethe Nielsen, gift med Skomager Mathias Lindegaard i København, Elisabeth Nielsen, g. m. Skolelærer Rasmussen i Lunde, Margrethe Nielsen, g. m. Købmand Johansen i Aalborg, Axel Winther, Skipper, Sofie Winther, g. m. Købmand Groth i Svendborg, Marie Winther, g. m. Skovrider Stoltz i Svendstrup, og Margrethe Winther, g. m. Ritmester v. Bülow i Bragnæs og dennes Børn: Carl Gustav Christopher Ditlef v. B., Ludvig Wilhelm v. B., Friederich Juul v. B. og Sophie Augusta Elisabeth v. B. samt Jomfru Maren Albiert og Noline Albiert paa Langgaard og Johannes Albierts eneste Søn Johannes.

C. 2. Margrethe Hviid, f. paa Glorup 1732, † . . . .

C. 3. Johannes Friis Hviid, f. s. s. 6. Nov. 1733, † 17. Decbr. 1785, ∞ Ivare Petrine Lauritsdatter Sørensen, f. 26. Jan. 1740 (D. af Laurits Sørensen og Marie Cathrine Ivarsdatter). † . . . .

I en ung Alder kom Johannes Hviid til Gyldensten i N. Sandager Sogn. Fra 1760 nævnes han ofte som Fadder og betegnes i Kirkebogen som Monsr. Johannes Hviid fra Gyldensten. Den daværende Forvalter paa Gyldensten var Mads Errebo Hviid\*) († 13. Nov. 1795, 74 Aar gl.), der senere (1773) blev Birkedommer og Skriver ved Grevskabet. Han og Johannes Hviid var vistnok Søkendebørn. Som nævnt stammer en talrig Slægt

\*) eller Mads Hviid Jensen Erreboe; han skal være en Ætling af den berømte Jens Erreboe, den danske Kunstdigtningens Fader (jfr. Erslev Forf. Lex. II s. 273).

Hviid\*) fra Skovby Herred, og her florerede den alle-rede, da Johannes Hviid kom til Gyldensten. Snart over-tog Johannes Hviid Stillingen som Forvalter og Inspek-tør ved Overadministrationen af Gyldensten, medens Mads Hviid flyttede til Oregaard (Ore Sogn). I Adresse-kontorets Efterr. for Aaret 1772 Nr. 22 er beskrevet en Højtidelighed, der fandt Sted, da den 25-aarige Greve, senere Stiftamtmand, Johan Henrik Knuth og hans Ge-malinde Constance Alexandrine v. Cosel holdt deres Indtog paa Gyldensten, der i flere Aar paa Grund af indviklede Arveforhold havde været uden Herskab. Ved Siden af Kareten red den statelige Forvalter Johannes Hviid og Mads Hviid fra Oregaard. Greven bar samme Aar, den 16. Nov., Johs. Hviids Søn, Johan Alexander, til Daaben i Sandager Kirke; Grevinden, Frøken Gram-bow og Oberstløjtnant v. Grambow paa Sandagergaard vare Faddere. Greveparrets Daabsgave, et Gulduhr, blev i Aaret 1908 tilligemed en Rok og et lille Sølvbæger, der har tilhørt Alexander Hviids Hustru, Ovidia f. Neess, skænket til Odense Museum. Johannes Hviids Hustru, Ivare Petrine, var Datter af Marie Catrine Ivarsdatter, der anden Gang ægtede Postmester Jens Jørgen Brandt i Middelfart\*\*). Deres to Sønner vare (D 1—D 2):

D 1. Ivar Pedersen Brandt Hviid, f. paa Gyldensten 3. Nov. 1769, † 9. April 1836, ⚭ Mariane Döcker, f. o. 1773, † paa Margaard, Vigerslev S., d. 29. April 1858.

Ivar Hviid blev Student fra Odense Skole og tog juridisk Eksamen og blev Ejer af Sandagergaard (Brin-ckenlyst), N. Sandager Sogn, 1795. Han var Land-væsens- og Tiendekommissær og blev Justitsraad. To Aar før sin Død solgte Ivar Hviid Sandagergaard til Grev A. H. E. Bernstorff-Gyldensteen, som lagde den

\*) Se Familien Hviid II, der senere ventes udgivet.

\*\*\*) Se Familien Brandt, Borring, Skov, Ørsted, Jørgensen, Fahnøe og Neess' Stamtavler.

ind under Grevskabet Gyldensten. Af hans 9 Børn efterlevede de syv Faderen, men om dem haves ingen videre Underretning (E 1—E 9):

- E 1. Johannes Hviid, f. . . . .
- E 2. Christopher Schou Hviid, f. . . . .
- E 3. Mariane Hviid, f. . . . ., † Barn.
- E 4. Johannes Alexander Hviid, f. . . . ., Forpagter paa Margaard (Vigerslev Sogn), ∞ . . . . .
- E 5. Jacob Østrup Hviid, f. . . . .
- E 6. Axel Hviid, f. . . . .
- E 7. Mariane Hviid, f. . . . .
- E 8. Lars Hviid, f. . . . ., † u. Børn.
- E 9. Ivare Petrine Hviid, f. . . . .

D 2. Johan Alexander Hviid, f. paa Gyldensten 13. Nov. 1772, † 16. Marts 1832, ∞ Ovidia Neess, f. paa Rugaard 11. Marts 1778, † 17. Marts 1832.

Johan Alexander Hviid blev Student fra Odense Latinskole og studerede Jura i København; men under et Besøg i Hjemmet paa Fyn forelskede han sig i sin nydelige Kusine, Ovidia Neess, opgav Studeringerne for at lære Landvæsenet og havde Forpagtningen af Hol-lufgaard (Fraugde Sogn) i ti Aar. I sit seksogtyvende Aar ægtede han sin Forlovede (Datter af Henning Ul-rich Neess\*), f. i Guldbjerg 1720, † 1787, Købmand i

\*) Henning U. Neess og Cecilie Brandt havde 13 Børn:

1. Bartholomæus N., f. 1761, Kbm. i Odense, † 1851.
2. Peder Otto N., f. 1762, † som Barn.
3. Anastatius N., † som Barn.
4. Vilhelm N., † som Barn.
5. Jens Jørgen N., † som Barn.
6. Engel Marie Catrine N., † som Barn.
7. Jens Jørgen N., f. 1770, Justitsraad, † 1850, 13. Juni.
8. Vilhelm N., f. 27. Aug. 1771, Provst i Varde, † 6. April. 1862. 8 Børn.
9. Engel Marie Catrine N., † 1. Okt. 1806, ∞ Niels Sabro, Kbm. i Middelfart, † 8. Juli 1813, 46 Aar gl.
10. Eva Petrine N., ∞ 14. April 1790 Peter Kristian Larsen, Sæfører i Odense.



**IVARE PETRINE,**  
f. 1740,  
Enke efter Johannes Friis Hviid.

**OVIDIA HVIID,**  
f. Neess,  
f. 1778, † 1832.

**JOHAN ALEXANDER HVIID,**  
Forpagter af Hollufgaard,  
f. 1772 † 1832.

Odense og tillige fra 1773—1781 Ejer af Rugaard (i Veflinge S.) og Cecilie Brandt (f. 1736, † 1826), som han havde ægtet i Bogense d.  $\frac{20}{8}$  1761. Hun var Datter af Postmester Jens Jørgen Brandt i Middelfart og Marie Cathrine Ivarsdatter Pedersen, Enke efter Laurits Sørensen i Middelfart. Cecilie Brandts Morfader Ivar Pedersen er begravet i Middelfart Kirke; og hun var Halvsøster til Johan Alexander Hviids Moder, Ivare Petrine Lauritsdatter Sørensen). Alexander Hviid var senere Forpagter af Hofmangave (Norup S.) i 5 Aar og derefter Ejer af Stenvad Mølle (Harte S.) i Brusk Herred. Her mistede han sin Formue og henlevede sine sidste Aar i Middelfart, hvor han døde den 16. Marts 1832 og hans Hustru Dagen efter. De er begravede paa den gamle Kirkegaard i Middelfart, der nu er omdannet til et Anlæg. 13 Børn (E 1—E 13):

- E 1. Henning Johannes Hviid, f. paa Hollufgaard 30. Jan. 1799, Ejer af Roerslev Mølle (Roerslev S.), hvilken han solgte i April 1853, † 10. Juni 1854,  $\infty$  7. Nov. 1834 Anna Maria Munck, f. 20. April 1814, † 15. Maj 1896.

Henning Johannes H. kaldes i Erslevs Forf. Lex

11. Christian N., f. 2. Marts 1774, Præst i Strøby—V., † 9. Febr. 1861.
12. Ovidia N.  $\infty$  Johan Alexander Hviid (se ovenfor).
13. Christopher N., f. paa Rugaard 22. Dec. 1779, Student fra Odense 96, Cand. theol. 1800, Præst til Steenløse og Fangel, † 29. Dec. 1834,  $\infty$  3. Okt. 1806 Charlotte Amalie Bang, f. 24. Marts 1786, † 10. April 1821. Af hans 4 Sønner nævnes her:
- a) Jens Henning August N., f. 17. Aug. 1809 prakt. Læge i Bogense, † 10. Juni 1857,  $\infty$  Karen Hansine Georgine Hoell, f. 23. Juli 1820, † 22. Jan. 1901. 2 Sønner:
- I) Herman N., f. 11. Jan. 1893.
- II) Christian Vilhelm August N., f 7. Nov. 1854.

Se Familien Neess' Stamtavle.

Suppl.: H. I. Hviide, og han har udgivet nogle Smaaskrifter; disse ere:

Om Statskirken, et Ord til den danske Rigsdag for 1848, af H. I. Hviid. Odense. 15 S 8<sup>vo</sup>. Den eene, sande, oprindelige, evangeliske, christelige Kirke. Od. 1851. 30 S. 8<sup>vo</sup>.

Biografisk poetiske Schitzer af mit henrundne Liv; i Smaadigte og Lejlighedssange til bekendte Melodier. Mindeblomst til 1852. Od. 32 S. 8<sup>vo</sup>.

2 Børn (F 1—F 2):

- F 1. Ivar Alexander Munck Hviid, f. i Roerslev Mølle 23. Okt. 1837, † 25. Aug. 1903, ⚭ 7. Marts 1868 Marie Sophie Elisabeth Magnus, f. i Fredericia 4. Okt. 1846 (D af Johan Samuel Magnus, f. i Slesvig, † 10. Sept. 1866, og Caroline Mathilde Johansen, f. i Viborg, † 17. Sept. 1855).

Ivar Hviid rejste, efter at have afstjent sin Værnepligt herhjemme, til Amerika, hvor han deltog i flere Træfninger og avancerede til Kaptajn i Infanteriet; senere var han i mange Aar Toldembedsmand i Los Angeles i Californien. I Aaret 1888 rejste han tilbage til Danmark og købte Kroghenlund (Stenstrup S.) for 355,000 Kr. Han ejede den til 1900 og døde den 25. Aug. 1903; han er begravet paa Assistents Kirkegaard i Odense.

5 Børn (G 1—G 5):

- G 1. Otto Johannes Munck Hviid, f. i Vallejo, Cal., 9. Decbr. 1868, opholder sig i Los Angeles i Californien, ⚭ Lillie Buckmann, f. . . . , 1 Datter (H 1):

H 1. Ivarene Hviid, f. . . .

- G 2. Ovidia Maria Hviid. f. i San Francisco, Cal., 28. April 1870, ugift.

- G 3. Selma Hviid, f. i Los Angeles 27. Okt. 1873, ⚭ 28. Nov. 1893 Gustav Adolph Frederik CLAUSON-KAAS, f. 7. Juli 1865, Rit-



mester, Direktør for Forsikringsselskabet »Folket«; skilte, og han g. m. 20 11. Okt. 1903 Else Krum, f. 28. Juni 1882. 2 Børn (H 1—H 2):

H 1. Knud Alexander Carl Christian Collis Frederik Clauson-Kaas, f. 3. Juni 1894.

H 2 Alexandra Elisabeth Frederikke Cl.-K., f. 26. Juli 1896.

G 4. Victor Hviid, f. i Los Angeles, Cal., 6. Aug. 1875, ∞ Alberta Arvel Blakeley, f. . . . .  
1 Søn (H 1):

H 1. Proman Ivar Hviid, f. 29. Dec. 1908.

G 5. Axel Mads Johan Ivar Hviid, f. paa Kroghenlund (Stenstrup S.) 10. Juli 1890.

F 2. Anna Ovidia Hviid, f. i Roerslev Mølle 15. Nov. 1840, † . . . . 1856.

E 2. Ivar Hviid, f. paa Hollufgaard 29. April 1800, † 25. Juni 1877, ∞ 25. Aug. 1848 Adamine Petrine Johansen, f. i Odense 7. Nov. 1824, † 1. Febr. 1907.

Ivar Hviid var i sin Ungdom Fuldmægtig hos Herredsfogden over Lunde, Skam og Skovby Herreder og i 9 Aar Godsforvalter (kgl. Forvalter) paa Kjærsgaard, blev senere (1865—67) Ejer af Stutterigaarden (Veilby S.) paa Fyn. Han har udgivet et Par Smaaskrifter; disse ere:

Nogle Bemærkninger, betræffende den forestaaende Forandring i den danske Statsforfatning i Odense 1848,

Endnu et Par Ord i den samme Anledning.

1 Datter (F 1):

F 1. Anna Emilie Ovidia Cathrine Hviid, f. i Veilby Sogn 17. Aug. 1849, ∞ 3. Sept. 1882 Albert Thorvald Emil LIND, f. i Odense 19. Aug. 1848 (S. af Vinhdl. Christian L., † 27. Juli 1880, og Marie Vilhelmine Hey, f. i Esrom

- Mølle 14. Febr. 1817, † i Maj 1899), Skibslærer ved Det forenede Dampskibsselskab, bor i Valby; uden Børn.
- E 3. Anna Hviid, f. paa Hollufgaard 23. Maj 1801, opholdt sig i mange Aar paa Stutterigaarden, Husbestyrerinde i Odense, † 11. Febr. 1880, ugift.
- E 4. Christopher Schou Hviid, f. ss. 14. April 1802, Toldbetjent i Ribe 1. April 1826, † . . . . 1864, ∞ Frederikke Hansen, f. 1800, † 1880. 2 Børn (F 1—F 2):
- F 1. Ovidia Dorthea Hviid, f. i Ribe 16. Juni 1827, † 16. Dec. 1889, ∞ 3. Marts 1852 Johan August AARØE, f. 6. Okt. 1822, Toldassistent i Nordborg, † . . . . 4 Børn (G 1—G 4):
- G 1. Christoffer Bengt Aarøe, f. i Grolensten v. Cappelen 17. April 1853, Detailhldr., ugift.
- G 2. Johan Anton Aarøe, f. ss. 7. April 1854, Betjent ved Overretten i København, ∞ 22. Marts 1883 Ernestine Petersen, f. i Kbhvn. 29. Jan. 1858.
- G 3. Frederikke Ovidia Aarøe, f. i Nordborg 12. Okt. 1856, ∞ 15. Juli 1888 Christian BOYE, f. . . . ., Sporvognskonduktør i Kbhvn.
- G 4. Anne Christine Aarøe, f. i Nordborg 6. Nov. 1861, ugift.
- F 2. Christian Alexander Hviid, f. i Ribe 15. Juni 1834, Stud. 52, cand. jur. <sup>15/8</sup> 57, Sagførerfm. Kbhvn. 59, Assistent i Livsforsikringsanstalten 63, Protokolfører i Kriminal- og Politiretten 64, Herredsfoged og Skriver i Ulfborg og Hind H., Borgmester, Byfoged og Byskriver i Ringkøbing 1873—82, Borgmester og Byfoged i Stege 1882—1904, R. af Dbg., Etatsraad, † 25. Jan. 1906 i Kbhvn., ∞ i Vartov Kirke <sup>1/11</sup> 1861 Henny Weilbach, f. i Usserød 22. April 1830 (D. af Justitsraad Johan Philip

- Weilbach, f. 16. Dec. 1787, † i Usserød 6. Juni 1856, og Martha Muus, f. 5. Maj 1794, † 16. Okt. 1866), uden Børn.
- E 5. Anna Sybille Hviid, f. p. Hollufgaard 15. Marts 1803, † 1888, ∞ Simon BUNDGAARD, f. . . . , Skovfoged i Sundeved, Overskovfoged i Aarupskov ved Aabenraa, Dannebrogsmænd.
- E 6. Ivare Petrine Hviid, f. p. Hollufgaard (Fragde S.) 20. Febr. 1804, Lærerinde i Odense, † 1886.
- E 7. Johanne Ovidia Hviid, f. ss. 18. Marts 1805, † 8. Marts 1806 paa Gyldensten\*).
- E 8. Johanne Ovidia Hviid, f. Gyldensten 14. April 1806, † lille ss.
- E 9. Cecilie Hviid, f. Gyldensten 25. April 1808, † . . . . , ∞ 8. Nov. 1844 CRONHOLM, f. . . . . , Lærer i Aarhus, † . . . .
- E 10. Fagel Marie Cathrine Hviid, f. Gyldensten 8. Aug. 1809, Detailhandlerske i Vejle, † . . . .
- E 11. Jens Christian Hviid, f. Gyldensten 8. Marts 1811, Købmand i Aarhus, † . . . . , ugift.
- E 12. Vilhelm Bartholomæus Hviid, f. Gyldensten 1. Juni 1812, Manufakturhandler i Aarhus, † . . . . 1853, ∞ Christine Hansine Christensen, f. 12. Juli 1813 (D. af Skovrider paa Frisenborg Jens Christensen), † i Sverige. 4 Børn (F 1—F 4):
- F 1. Jensine Alexandra Christiane Ovidia Hviid, f. 18. Jan. 1846, † 7. Maj 1900. ∞ . . . . . JENSEN, f. . . . , 4 Børn (G 1—G 4):
- G 1. Arvid Vilhelm Jensen, f. 31. Juli 1877, † 21. Aug. 1897.
- G 2. Ove Christian Jensen, f. 8. Aug. 1878, Agent i Afrika for et engelsk Handelshus.
- G 3. Harald Erik Jensen, f. 10. Maj 1880.
- G 4. Elisabeth Jensen, f. 29. April 1881, ∞ Her-

\*) Ifl. S. H. Klausen er E 8—E 13 alle fødte paa Gyldensten

- bert Louis MÜLLER, f. 16. Aug. 1874, Købmand i Manchester. 2 Børn (H 1—H 2):
- H 1. Leslie Max Müller, f. 4. Juli 1903.
- H 2. Herbert Magnard Müller. f. 17. Febr. 1906.
- F 2. Thora Vilhelmine Ilviid, f. i Aarhus 27. Marts 1847, ∞ 18. Maj 1875 Christian Peder Erhard AAE, f. i Aarhus 4. Aug. 1845 (S. af Førstelærer ved Borgereskolen Jens Jensen Aae, f. i Møeborg 2. April 1799, † 28. Marts 1882, og Rasmine Thygesen, f. Marie Magdalene Prgd. 27. Juli 1812, † 11. Marts 1886), Student 65, cand. phil. 66, Skovrider ved Johanneshus Fideikommis i Blekinge, † 11. April 1904. 4 Børn (G 1—G 4):
- G 1. Gustaf Erhard Aae, f. Johanneshus 28. Febr. 1876, Fil. lic. i Linkøping, ∞ 16. Juli 1908 Karin Söderbaum, f. 17. April 1882. Barn: H 1 Per Ingemar, f.  $\frac{9}{8}$  1909.
- G 2. Arvid Aae, f. ss. 1. Juli 1877, Kunstmaler i Holte, ∞ 15. April 1905 Olga Rasmussen, f. 20. Aug. 1877. 2 Børn (H 1—H 2):
- H 1. Thyra Aae, f. 5. Marts 1906,
- H 2. Erhard Aae, f. 19. Dec. 1908.
- G 3. Tage Vilhelm Aae, f. Johanneshus 11. Maj 1879, Forstkandidat, Skovrider (Jægmester) ved de svenske Statskove. Bor f. T. i Linkøping.
- G 4. Valdemar Aae, f. ss. 20. Jan. 1886, stud. jur.
- F 3. Anna Ivara Christine HVIID, f. i Aarhus 21. Febr. 1848, † ss. 30. Juli 1908, ∞ i København  $\frac{10}{8}$  1865 Emil Valdemar SWANE, f. i København  $\frac{12}{8}$  1830 (S. af Havneskriver Swane i København), Fuldmægtig ved Københavns Toldbod, † 23. April 1883. 3 Børn (G 1—G 3):

- G 1. Ellen Swane, f. i København 22. Marts 1866, ∞ i Sct. Pauls Kirke, Aarhus, 9. Febr. 1902 Axel LYNGBY, f. i Spejlsby Skole paa Møen 12. Aug. 1867 (S. af Lærer Niels Christian Lyngby, f. i Terndrup (Lyngby S.)  $7/8$  1832, †  $4/3$  1895, og Inger Rasmussen, f.  $24/6$  1830, †  $20/3$  1876), exam. jur.  $13/6$  1890, har været ansat paa Vallø Stiftskontor, Gjorslev Godskontor, Selsø—Lindholm Godskontor ( $1/11$  1892— $1/5$  1901), Grevskabet Bregentveds Godskontor ( $1/5$  1901— $1/4$  1905); derefter Sekretær ved Aarhus Amtsraad, Skolefondskasserer for Aarhus Amt, Forligsmægler, bor i Skanderborg; uden Børn.
- G 2. Augusta Swane, f. i København 3. Aug. 1867, ∞ i Kousted Kirke 3. Nov. 1892 Poul Theodor JOHANSEN, f. i Slagelse 4. Febr. 1860 (S. af Kæmner Hans Charles Jacob Wulff J. og Anna Vilhelmine Møller), Sekondløjtnant 84, assisterede ved forskellig forstlig Virksomhed, Skovrider ved det danske Hedeselskab 89, Kontorchef ved Selskabets Hovedkontor 93, R. af Dbg.  $30/11$  1907; er tillige Medredaktør af Hedeselskabets Tidsskrift; bor i Viborg. 2 Børn (H 1—H 2):
- H 1. Hans Valdemar Johansen, f. i Aarhus 10. Juni 1894 (Discipel i Viborg Latinskole).
- H 2. Else Anna Henriette Johansen, f. ss. 5. Juni 1899.
- G 3. Bodil Swane, f. i København, 13. April 1880, ∞ i Frue Kirke i Aarhus  $2/6$  1905 Johannes Maribo DÖCKER\*), f. i Aarhus 8.

\*) Se Vahl: Slægtetog I. S. 188.

Dec. 1876 (S. af Bankdirektør Gerhard Julius D. og Ragna Mathilde Maribo), Afdelingschef ved Otto Mønstedts Fabriker i London.

F 4. Agnes Catharine Dagmar, f. <sup>20</sup>/<sub>11</sub> 1853, Direktrice for Kuranstalten »Hvide Hus« i Blekingen, ugift.

E 13. Johan Alexander Hviid, f. paa Gyldensten 8. Dec. 1813, † 22. Febr. 1814.

C 4. Birgitte Jacobine Kirstine Hviid, f. paa Glorup 1733, † 1797, begr. <sup>2</sup>/<sub>11</sub> ∞ Frederik BRECHLING\*), f. 8. Aug. 1712, Sognepræst i Espe—V. 1744, † 1783.

C 5. Elisabeth Marie Hviid, f. ss. . . . .

C 6. Christiane Louise Hviid, f. ss. . . . .

C 7. Charlotte Amalie Hviid, f. ss. . . . .

C 8. Nicoline Dorteia Hviid, f. ss. . . . .

C 9. Mads Hviid, f. ss. 22. Sept. 1743, † 10. Marts 1744.

C 10. Petronelle Hviid, f. ss. 26. Sept. 1745, † 25. Juni 1746.

C 11. Petronelle Hviid, f. ss. 1746




---

\*) Se Familien Brechling.